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med svenskerne, således at det energiproblem, 
som nogle påstår, man har i Sverige, kan blive 
løst, og således at det ikke kan tjene som und- 
skyldning, heller ikke som dårlig undskyldning, 
fra svensk side. Herunder vil jeg også spørge, 
om ministeren vil tage skridt til, hvis der virke- 
lig skulle være et svensk energiproblem, at vi så 
fra dansk side går ind og siger, at vi selvfølgelig 
vil producere energi. Det skal ikke være sådan, 
at svenskerne står uden energi, og at de åben- 
bart ikke selv er i stand til at løse problemet. Det 
kan vi løse. Det er ikke noget problem, bare vi 
viser viljen til det. 

Vil ministeren meget hurtigt få sådan en afta- 
le på plads? 

Kl. 13.45 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Det er mit klare indtryk, at energiministeren sy- 
nes, man skal producere energi i Danmark. Jeg 
kender ikke helt til, hvad energiministeren har 
lavet af aftaler med Sverige og hvordan og hvor- 
ledes. 

Hvis det er miljøområdet, jeg skal tage mig af, 
som hr. Keld Albrechtsen spørger om, så synes 
jeg altid, at det er en god idé, at man udveksler 
fælles erfaringer omkring energi- og miljøpoli- 
tik. Men jeg er bare nødt til at sige, at jeg kun 
kan forholde mig til den melding, der er kom- 
met miljømæssigt, nemlig at statsministeren i 
Sverige har sagt, som jeg har oplevet det, at man 
afvikler inden for den plan. Jeg er ikke bekendt 
med, at der er noget nyt, men det er klart, at jeg 
også vil følge udviklingen på miljøområdet og 
dér følge med i, om der skulle ske nogle ting. 

Selve energiområdet -  det er jeg godt klar 
over at hr. Keld Albrechtsen også er klar over -  
hører jo under energiministeren, men det er 
klart, at området jo har interesse for miljømini- 
steren i den forstand, at vi i hvert fald er sikre 
på, at selve den måde, man frembringer energi 
på, er den mest miljøvenlige måde. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Når jeg spørger miljøministeren, er det af to 
grunde, dels fordi det er ham, der er til stede, 
dels fordi det her jo først og fremmest er et mil- 
jøspørgsmål. Det er af miljøpolitiske årsager, at 
Barsebäck skal lukkes, fordi det simpelt hen er 
for farligt. 

Deri er vi enige. Men så vil jeg spørge mini- 
steren: Kunne man ikke forestille sig, at hvis 
svenskerne siger, at de vil være sikre på at kun- 
ne få ren strøm -  den, de selv laver på Barse- 

bäck, kan jo ikke just kaldes for ren; de vil være 
sikre på at kunne få ren strøm, som kommer fra 
vedvarende energikilder, det har jeg forstået -  
kunne man så fra dansk side gå ind og sige: Vi 
vil gerne være med til at lave en aftale om, at vi 
sørger for, at de altid vil kunne få den strøm, de 
har brug for, fra Danmark på vedvarende ener- 
gi-basis? 

Statsministeren sagde, at det så også skulle 
være til en pris, som svenskerne vil betale. Så må 
vi jo indgå en prisaftale. Er ministeren ikke enig 
i, at vi ikke skal give svenskerne nogen tænkelig 
undskyldning for forsøg på at smyge sig ud af 
aftalen om at lukke Barsebäck? 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Nu er jeg jo nødt til at sige til hr. Keld Albrecht- 
sen, med hvem jeg jo har nogle meget spænden- 
de diskussioner næsten hele tiden -  og jeg synes, 
det er vældig fint -  at energipriserne vil miljømi- 
nisteren helst ikke blande sig i, for de hører 
hjemme under energiministeren. Lukningen af 
Barsebäckvær kef. hører under indenrigsministe- 
ren. Men miljøministeren vil selvfølgelig gerne 
diskutere de ting, som har at gøre med, om han 
synes, at miljøet tjener godt ved, at man sørger 
for at arbejde på den mest effektive måde på 
miljøområdet. Det vil han. 

Men jeg tror nok, at jeg med hensyn til de to 
andre synspunkter vil sige, som jeg hørte hr. 
Keld Albrechtsen selv sige, at de andre ministre 
jo ikke er til stede nu. Men det vil de så forhå- 
bentlig være ved en senere lejlighed, hvor man 
kan tage debatten. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg takker for svaret. Jeg mener godt, ministeren 
kunne komme det lidt nærmere. Hvis ikke er det 
klart, at så stiller jeg spørgsmålet til de andre mi- 
nistre. Men det kunne egentlig være meget godt, 
hvis man havde lidt koordination i regeringen 
på det her punkt. Man kunne godt have den be- 
kymring, at når der er så mange ministre, som 
har hver sin flig af den her sag, så bliver det må- 
ske.ikke målrettet nok, hvad vi gør. Men o.k. 

Jeg skal så stille spørgsmålene videre til de 
andre ministre, men jeg vil godt have lov til at 
slutte med at spørge i forbindelse med den idé, 
jeg har fremlagt her, om, at man får lavet en til- 
lægsaftale til den energiaftale, vi har med sven- 
skerne, om ikke ministeren vil bringe den videre 
til energiministeren med sin anbefaling. Jeg sy- 
nes faktisk, det er en ret god idé, hvis jeg skal 
være ubeskeden, at vi går til svenskerne med så- 


